
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Segunda-feira •  11 de setembro de 2023 •  Ano XI • Edição Nº 297

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  G I C É L I O  D I A S  D A  S I L V A

h t t p : / / c m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CÂMARA MUNICIPAL .................................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 053/2023) ............................................................................ 2
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023) ................................................................. 3



Segunda-feira
11 de setembro de 2023
Ano XI • Edição Nº 297

- 2 -

 Câmara Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 053/2023)

ESTADO DA BAHIA 

PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA 
                                                             “ O Poder do Povo” 

____________________________________________________________________________________ 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO : 053-2023 
 

 
CONTRATADO: RAILDO ALMEIDA SOUZA LTDA 
 
CNPJ: 20.874.317/0001-64 
 
   
OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE 
E LIMPEZA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COPA/COZINHA E DESCARTÁVEL, 
DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
GOVERNADOR MANGABEIRA - BA 
 
 
VIGÊNCIA: 06 DE SETEMBRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023. 
 
VALOR: R$ 16.529,36 (dezesseis mil quinhentos e vinte e nove reais e trinta e 
seis centavos). 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

• UNIDADE: 0101 – CÂMARA MUNICIPAL 
• PROJETO: 2.009 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇO DA CÂMARA MUNICIPAL 
• ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00 – MATERIAIS DE CONSUMO 

 
PREGÃO PRESENCIAL : Nº PPRP001-2023. 
 
 
Governador Mangabeira, 06 de setembro de 2023. 

 
 
 
 
 

_______________________________ 
Fábio Antônio Oliveira de Almeida  
Presidente da Câmara Municipal 

 



Segunda-feira
11 de setembro de 2023
Ano XI • Edição Nº 297

- 3 -

 Câmara Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023)

ESTADO DA BAHIA 

PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA 
                                                             “ O Poder do Povo” 

____________________________________________________________________________________ 
 
 

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL PPRP001-2023 
 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Governador Mangabeira – Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas 

todas as formalidades da Lei nº 8.666/93, com as modificações introduzidas 

pelas leis nº 8.883/94 e 9.648/98, ante o Edital de licitação na modalidade 

referente ao registro de preços visando a contratação de empresa especializada 

para aquisição de material de higiene e limpeza, gêneros alimentícios, 

copa/cozinha e descartável, destinados a suprir as necessidades da Câmara 

Municipal de Governador Mangabeira – BA, conforme condições, quantidades e 

exigências estabelecidas neste edital e seis anexos e atentando ao julgamento 

da Comissão Permanente de Licitações, o Presidente da Câmara Municipal de 

Governador Mangabeira Homologa  o processo Licitatório na modalidade 

Pregão Presencial PPRP 001-2023, sendo vencedora a empresa: RAILDO 

ALMEIDA SOUZA LTDA – MERCADINHO ALMEIDA  com o CNPJ nº 

20.874.317/0001-64, situada na rua 13 de Maio, nº 03, centro, CEP: 44.350-000, 

Governador Mangabeira – Bahia, Vencedora do Lote I  com o valor de R$ 

25.200,00 (vinte e cinco mil e duzentos reais) e do Lote II com o valor de R$ 

34.300,00 (trinta e quatro mil e trezentos reais). 

 
Valor global da licitação R$ 59.500,00 (cinquenta e nove mil e quinhentos reais). 
 
 
 
Governador Mangabeira, 04 de setembro de 2023. 

 
 
 
 
 

_______________________________ 
Fábio Antônio Oliveira de Almeida  
Presidente da Câmara Municipal 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CÂMARA MUNICIPAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 053/2023)
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023)



		2023-09-11T11:56:06-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




